
 
 

 
 

1 

 

 

Ambito di Alessandria 

 

Referenti   pinuccia scarsi –patrizia barbano-giovanni battista 

mischiati-anna maria serra 

Referente   Serra maria Anna  

tel. 0131 – 287216 

mail: usp.al@istruzione.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it; web 

http://alessandria.istruzionepiemonte.it/;  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

  

                                                 Alessandria, 26 luglio 2017 

 

OGGETTO: Organico del personale Amministrativo, Tecnico ed Ausiliario delle 

Istituzioni scolastiche ed educative statali della provincia avente effetto dal 

01.09.2017  

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNL del personale del comparto scuola sottoscritto il 29 novembre             
2007 ed in particolare la tabella “ A “ concernente l’indicazione dei  profili 

professionali del personale amministrativo, tecnico ed ausiliare statale; 

VISTA  la circolare ministeriale prot. n. 29817 del 10/07/2017 avente per 

oggetto “disposizioni concernente la definizione dei criteri e dei parametri 

per la determinazione degli organici del personale amministrativo, tecnico 

ed ausiliario (ATA)” con la quale è stato trasmesso lo schema di decreto 

interministeriale relativo alle dotazioni organiche del personale ATA per 

l’anno scolastico 2017/18; 

VISTO  il provvedimento prot. n. 6298 del 11 luglio 2017 con cui l’Ufficio 

Scolastico Regionale per il Piemonte ha assegnato alla provincia di 

Alessandria la dotazione organica di personale A.T.A. per l’a.s. 

2017/2018;     

CONSIDERATO che devono essere accantonati n. 39 posti per il profili di 

Collaboratore Scolastico per la terziarizzazione dei servizi come riportato dalla  tabella 

allegata al dispone del 11 luglio 2017 di cui sopra; 

SENTITE  le OO.SS. provinciali del comparto scuola nell’incontro del  17 luglio 2017; 

VISTA  la Delega ai Dirigenti e Reggenti degli Uffici di Ambito Territoriale prot.n.6297 

del 11 luglio 2017 del Direttore  Generale dell’ Ufficio  Scolastico  Regionale per il 

Piemonte alla determinazione dell’organico di diritto del personale A.T.A. per l’a.s. 

2017/18; 

DECRETA 

 

 

MIUR.AOOUSPAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0004101.28-07-2017

mailto:uspal@postacert.istruzione.it


 
 

 
 

2 

 

 

Ambito di Alessandria 

 

Referenti   pinuccia scarsi –patrizia barbano-giovanni battista 

mischiati-anna maria serra 

Referente   Serra maria Anna  

tel. 0131 – 287216 

mail: usp.al@istruzione.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it; web 

http://alessandria.istruzionepiemonte.it/;  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 La dotazione organica provinciale del personale Amministrativo, Tecnico ed 

Ausiliario delle Istituzioni Scolastiche ed educative Statali della provincia di 

Alessandria per l’a.s. 2017/2018 è così definita: 

DIRETTORE SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI……………………………………. 50 

ASSISTENTI  AMMINISTRATIVI…………………………………………………………….. ……….267 

ASSISTENTI  TECNICI………………………………………………………………………………………. 71        

COLLABORATORISCOLASTICI………………………………………………………………………..  843         

(di cui 39 accantonamenti per terziarizzazione) 

INFERMIERI ………………………………………………………………………………………………………..  1 

CUOCHI………………………………………………………………………………………………………………..  3 

GUARDAROBIERI…………………………………………………………………………………………………  2 

ADDETTI ALLE AZIENDE AGRARIE………………………………………………………………….     3 

TOTALE                    1240  

Le Istituzioni Scolastiche potranno prendere visione dei dati definitivi mediante 

interrogazione al Portale dei Servizi SIDI del MIUR.    

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito di quest’Ufficio all’indirizzo: 

www.alessandria.istruzionepiemonte.it  

                         IL DIRIGENTE 

                       Franco Calcagno 

firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

      

 
 
AI DIRIGENTI DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE 
DI OGNI ORDINE E GRADO DELLA PROVINCIA 
                                            LORO SEDI 
ALL’USR  PIEMONTE                   TORINO 
 
ALLE OO.SS. SCUOLA           LORO SEDI 
 
ALL’ALBO – Sito WEB             

mailto:uspal@postacert.istruzione.it
http://www.alessandria.istruzionepiemonte.it/

